
 
 

 

Dansk Design Center søger praktikanter til efteråret 2023 
 
Vil du være en del af Dansk Design Center? Som praktikant i Dansk Design Center vil du i tæt samarbejde med fondens 
projektledere og eksterne samarbejdspartnere gennemføre projekter, der kan tilføre værdi til erhvervslivet og andre 
organisationer via design.  
  
Du skal være under uddannelse samt kunne kommunikere på dansk i skrift og tale for at komme i betragtning. Vi søger 
studerende med kompetencer indenfor forskellige områder, det gælder fx design, business, kommunikation, læring, 
analyse, policy, administration og antropologi. 

  
Vi søger praktikanter til følgende projekter:  

 
A Thriving Youth 

Dansk Design Center arbejder målrettet med at skabe forandring og fremme social omstilling og adressere de store 
velfærdsdagsordener – bl.a. inden for unges trivsel. For os er design og systeminnovation nøgler til at skabe forandring 
og en nøgle, vi gennem designmetoder bringer i spil på velfærdsområdet. Det gør vi sammen med offentlige 
organisationer og private virksomheder, så vi sammen kan gentænke og transformere vores velfærdssystem mod 
fremtiden, hvor unge trives. 
  
Vi søger en praktikant, der vil engagere sig i arbejdet med vores mission for unges trivsel, komme med ind i 
maskinrummet og få dybdegående indsigt i, hvordan forskellige designmetoder kan bruges til at skubbe på forandring i 
samfundet. De projekter du bliver en del af, har fokus på aktivt at inddrage unge og mobilisere meningsdannere og større 
aktører omkring den vigtige dagsorden – Unges trivsel. Vi søger derfor dig, som er nysgerrig og klar til at arbejde med 
f.eks. oplevelses- og scenariedesign, ungeinvolvering, kvalitativt feltarbejde og konceptudvikling, men vigtigst af alt, er 
du optaget af at bidrage til missionen.  
  
Du bliver en fast del af projektholdet, der arbejder med at sætte fokus på unges trivsel og vil dertil være en del af 
bidrage på det sociale transitions-team. Vi forestiller os, at du i gang med en uddannelse indenfor design, 
(tekno)antropologi eller samfundsfag eller noget helt fjerde – så længe du har appetit på at lære og udforske indenfor 
feltet sammen med os. Du kan læse mere her: https://ddc.dk/themes/social-transition/. 
  
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Creative Lead Kimmie Tentschert på mail kit@ddc.dk eller tlf. +45 
2728 2419. 
 
Design Futures 

The Danish Design Center continuously explores the intersections of design, alternative futures, and storytelling across 
various projects and collaborations. The work is varied, but we focus on using design futures in mobilizing ecosystems 
around today's significant systemic challenges, gaining new perspectives, and setting new directions to guide the 
transition. We are looking for a curious intern who thrives in complexity — and are eager to convey it through stories, 
scenarios, and speculative artifacts. 
 
As an intern, you will contribute to developing an emerging field and gain insight into new methods and approaches. You 
will be a permanent part of the team, where we work to develop new knowledge in collaboration with various partners 
in and outside academia. As an intern, you will help with research, designing speculative objects, project coordination, 
and developing, planning, and executing workshops across projects. 
 
This position is open to English-speaking candidates, although some proficiency in Danish is a plus.  
 
If you have any questions, you are welcome to contact Oskar Stokholm Østergaard at osk@ddc.dk. 
 
Resilient Fashion 



 
 

Dansk Design Center søger en praktikant til projektet Resilient Fashion. Ambitionen med projektet er at samle 
frontrunners i modeindustrien, som i fællesskab skal kortlægge og demonstrere, hvordan fremtidens cirkulære 
økosystem i modeindustrien ser ud.  
  
Et af de vigtigste formål med projektet er at formidle den (formentlig) komplekse kortlægning af økosystemet. Vi søger 
derfor en praktikant, som er en stærk visuel formidler og som kan omsætte kompleks viden til et kommunikativt stærkt 
og inspirerende format.  
  
Du skal være en stærk kommunikator, som kan arbejde visuelt med storytelling. Du har kompetencer indenfor digital 
konceptudvikling og må gerne have erfaring med filmproduktion. Hvis du har erfaring med eller særlig interesse for 
cirkulær økonomi og modeindustrien, er det et plus. 
 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Senior Project Manager Malene Jung på mail maj@ddc.dk eller tlf. 
+45 2622 4684. 
 
Design i byudvikling 

Dansk Design Center arbejder med at udforske og styrke designs rolle i byudvikling. Vi bringer virksomheder, borgere 
og offentlige organisationer tættere sammen omkring et fælles fokus på at designe vores byer. Det sker i flere 
forskellige byorienterede projekter. Dette omfatter bl.a. vores projekt CENTRINNO, der har fokus på at bruge den 
industrielle arv som driver for byudvikling i europæiske byer. Vi søger en praktikant med kompetencer indenfor f.eks. 
byudvikling, design eller antropologi.  
 
Du vil få indsigt i designdrevne forløb og vil i tæt samarbejde med projektledere og eksterne samarbejdspartnere 
bidrage til f.eks. at udvikle og gennemføre workshops og hjælpe med at samle op på interviews, foretage koordinerende 
arbejde samt gennemføre research og analyser. Du bliver en fast del af vores projektteam i København og vil deltage i 
både interne og eksterne møder. 
 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Urban Strategist Cecilie Bang Schulze på mail csc@ddc.dk 
eller tlf. +45 2618 6306. 

 
Om praktikforløbet i Dansk Design Center 
Et praktikforløb strækker sig typisk over fire til seks måneder. Opstart vil være den 1.9.2023. Afslutning på forløbet 
aftales individuelt. Praktikforløbet er ulønnet og skal kunne meritoverføres som en del af din uddannelse. Dansk Design 
Center dækker udgifter til frokost, IT-udstyr mv. Du vil have din dagligdag på enten vores kontor i København eller 
Kolding. 
  
Om Dansk Design Center  
I tætte partnerskaber med erhvervsliv, offentlige og private organisationer samt forsknings- og uddannelsesinstitutioner:  
 

• Afprøver vi nye designmetoder og måder, at bringe design i spil  
• Høster vi ny indsigt i sammenhængene mellem design og innovation 
• Kommunikerer vi om designs værdiskabelse, for dermed at skabe spredning og forankring af designaktiviteter 

nationalt og internationalt.  
 
Dansk Design Center arbejder for at bruge design til at skabe værdi for den private og den offentlige sektor. Vi fokuserer 
vores projekter inden for tre områder, hvor der er et særligt behov for omstilling i samfundet. Du kan læse mere om 
Dansk Design Centers projekter og strategi her. 
 
Interesseret?  
Send din ansøgning, CV og dokumentation for, at du er under relevant uddannelse til job@ddc.dk. Skriv i emnefeltet 
hvilket projekt, du søger praktik indenfor. Vi tager kandidater ind løbende til samtale.  
Sidste frist for ansøgninger er d. 14. maj 2023 kl. 00.00. 


